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Sva ina pod nejvyšším vrcholem naší vlasti p išla vhod, i p esto, že jsme se t šili nač ř ř ě
sví kovou, která nás ekala až o n kolik hodin pozd ji.  Jak praví jedno r ení: č č ě ě č

„Když je hlad, tak je i husa dobrá!“



Pozvánka na netradi ní víkendovou akcič
              Sicilská lapálie aneb „Mafia 2005“

Další plánovaná víkendová akce se kvapem blíží. Tentokrát
jsme se nechali inspirovat p íb hyř ě oby ejnýchč mafián ,ů kte íř plní
úkoly svých šéfů a zároveň hrají druhé housle pro kmotra jiného
klanu. ekáČ nás velká recesistická m stskáě hra, která v Duze Studánka
nebyla nikdy realizována. Poj meď spolu prožít jednu velkou mafiánskou
parodii. B hemě našeho spole néhoč prodlouženého víkendu bychom mohli
využít n kteréě výhody, které nám m stskéě prost edíř p ináší,ř jako na-
p íkladř krytý bazén a místní muzeum. Bydlet budeme v krásných nových
chatkách na odlehlém míst ,ě poblíž Náchodského zámku. Jíst budeme stylová italská
jídla, zejména pak mafiánská, která nám p ipraví mistr italské kuchyn  Pi a.ř ě ňď
Místo: Náchod a blízké okolí, základna na zámku.
Termín: Od pátku 28. 10. 2005 do ned le ě 30. 10. 2005.
Sraz: V pátek 28. 10. v 10:00 hod. v Náchod  na nádraží uě  stánku.
Odchod: V 10:20 hod. sm rem k náchodskému zámku a naší základn .ě ě
Návrat: V ned li 30. 10. do Náchoda vě  16:00 na vlakové nádraží v Náchod .ě
Program: Celodenní a áste nč č ě no níč dobrodružná m stskáě hra Sicilská lapálie,

video ve er,č koupání v náchodském krytém bazénu, tradi níč ernáč
hodinka a poslední letošní táborák.

Ubytování: Ubytováni budeme na kompletně vybavené turistické základně nedaleko
náchodského zámku. Základna je nově vybudována a skýtá spole enskéč
prostory, nové d ev néř ě chatky, koupelny s teplou vodou a všechno po-
t ebné vybavení.ř

Cena: Poplatek za akci je 200,- Kč + 100,- Kč jako mimo ádnýř lenskýč p íspř ě-
vek Duze. V cen  je zahrnuto ubytování aě  náklady na program.   
Všichni ú astnícič akcí Duhy Studánka jsou úrazově pojišt ni.ě Ú astnickýč
poplatek se bude vybírat p i odjezdu.ř
P ihlásitř se do Duhy Studánka m žeů každý, kdo s námi chce jezdit na ak-
ce. lenské p ísp vky na rok 2006 ve výši 100,- K  se vybírají na akci.Č ř ě č

Co s sebou: VTO (velmi teplé oble ení),č teplé oble eníč na spaní, p ez vkyř ů , plavky,
plášt nku,ě spacák, karimatku, jízdní kolo (není povinné a bude nejlepší
pokud bude zna kyč Ukrajina nebo jakékoliv jiné pojízdné) a hlavně mafi-
ánské oble eníč - velké ernéč brýle, balo ákň nebo jiný kabát, klobouk,
mobilní telefon (kdo má) s kreditem na cca 20 es em esek, deštník (s ve-
stav nou st elnou zbraní), h eben, gel na vlasy a parfém.ě ř ř
Dále si vezm te hygienické pot eby, zápisník (bonzblok) a prásktužku.ě ř

P ihlášení:ř P ihlásitř se m žeteů nejpozd jiě do 26. 10. 2005 tradi nč ě telefonicky, pí-
semně nebo smskou. Tel. 491 422 301, 603 728 817. Adresa: Duha
Studánka, Bezru ovač 345, 547 01 Náchod. V p ípad ,ř ě že se budete
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p ihlašovatř telefonicky nebo smskou, vezm teě s sebou rodi ič podepsanou
p ihláškuř

Don Salieri a další se t ší na setkání s Vámi. ě
Rolf a Wasserrmann

Jak nám p álo po así,ř č
aneb, výlet na Sn žku o ima Wassermannaě č

Tak jsme si s Rolfem a Al ouč íkali,ř že takový krátký sobotní výlet na naši nejvyšší
horu není žádná drs árna,ň která by od ú astič odradila slabší nátury, ale op tě jsem ne-
byl ušet enř zklamání. To, že se n kdoě
cuká, když naplánuji podzimní p eř -
chod Králického Sn žníku,ě nebo že se
kdekomu nechce vyrazit do Orlických
hor, když je na h ebeniř metr sn huě
a má se spát ve stanech – to chápu.
Ale lidi kovéč zlatí!!! Když je pro vás
zat žkoě vstát ráno v sedm hodin, na-
stoupit do vlaku a vyrazit do Krkonoš
v krásném po asíč babího léta, to už je
vážně na pováženou. Takže až si zase
n kdyě budete st žovat,ě že nejsou akce
a že se skoro nevidíme, tak v zteě že
akce jsou a bylo by jich i více, ale když to vypadá, že není pro koho je organizovat...

Jak jste asi pochopili z mého úvodního výlevu, mnoho nás v ruě nejelo. Jen doufám,
že vás p edešléř ádkyř neodradili od dalšího tení.č Následovat totiž budou samé klady a
pozitiva.

P ipojilř jsem se k Rolfíkovi a Al eč ve Starko i,č kam jsem po drobném raním zdržení
tak, tak stihl dojet vozem. Z po átkuč jsme toho moc nenamluvili. Vagon byl plný dů-
chodců oble enýchč jako v dobách, kdy m lě Klub eskýchč turistů asi sto lenč ů a které
krasné sobotní jitro také vytáhlo na výlet, a my jsme m liě místa daleko od sebe. Za
Kostelcem se situace zlepšila a my se sesedli a pomluvili jsme všechny co nejeli. Pak
jsem musel asi t ikrátř vytahovat z batohu mapu, protože Rolf se cht lě p esv d itř ě č o ně-
jaké detailu naší plánované trasy. Krkonoše se za okénkem rýsovali ímč dál, tím jasně-
ji a istéč nebe bez mrá kuč slibovalo krásný den. V Trutnově jsme p esko iliř č do vlá kuč
motorá ku,č se kterým jsme dojeli až do Svobody nad Úpou. Tam jsme zjistili, že máme
asi p lů hodinky do odjezdu autobusu do Pece pod Sn žkouě a to bylo akorát na raní
kávi kuč a n jakouě tu oplatku. A už jsme jeli. Rolfíkovi, pravda, cesta neud lalaě p ílišř
dob e.ř On jak ne ídí,ř tak se mu v autě nebo v autobuse d láě na … Zkrátka byl celý po-
bledlý a ani mé veselé a zajímavé vypráv ní,ě který jsem ho chtě p ivéstř na jiné myš-
lenky, moc nezabíralo.

Po p íjezduř do Pece jsme se trošku rozdýchali, hodili ba žkyťů na záda a vydali jsme
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se na cestu. Po chvilce jsme se vmísili
do nekone néhoč proudu n mecky,ě pol-
sky a jen výjime nč ě eskyč št betajíě -
cích turist ,ů kte íř našt stíě šli pouze
ke stanici lanovky. My jsme pokra-
ovalič dál do Ob íhoř dolu. Rolf prohlá-

sil, že je pot ebař zrobit prezen ku,č a
zmá klč spouš .ť Poprvé, ale rozhodně
ne naposledy. Stoupání se odvíjelo v
p íjemnéř atmosfé eř družného roz-
hovoru a než jsme se nadáli, stáli
jsme p edř jednou z pozoruhodností,
které na nás ten den ekali.č Byl to
starý vodní trka ,č který d íveř sloužil k dodávce pitné vody na vrchol Sn žky.ě Dnes už je
mimo provoz, ale malý domek, ve které se nachází je dopln ně fotoexpozicí a zajímavým
a pou nýmč povídáním. A hlavně to byl pro Rolfa pádný d vodů ud latě pár dalších fotek.
Odtud už to byl jen kousek k polské chatě pod Sn žkou.ě Než jsme tam došli, za alč fou-
kat ostrý vítr a nízká obla nost,č která se p ihnala,ř zakryla slunce a citelně se ochladilo.
Využili jsme tak záv t íě ř chaty a nasoukali na sebe všechny ty flísové a šus ákovéť had-
íkyř a vyrazili jsme do záv re néhoě č stoupání. Výstup po mokré a místy snad i namrzlé

kamenité stezce nebyl zrovna pro-
cházkou r žovýmů sadem, ale stálo to
za to. Ostrý vítr hnal ídkář oblaka
tak, že se jakoby lehce dotýkala vr-
cholku a hory jako by nám v tom
jinak nádherném dni, cht liě na
chvilku ukázat, že um jíě být
i mnohem drsn jší.ě Po ídiliř jsme ne-
zbytná vrcholová fota a vydali jsme se
na sestup. Vrátili jsme se zp tě k chatě
pod Sn žkouě a namí iliř si to dál po
modré sm remě k Lu níč boud .ě Cesta
se p íjemnř ě vlnila p esř Úpské rašeli-
ništ ,ě které je v Krkonoších nejroz-

sáhlejší, a ve kterém také, jak název napovídá, pramení eka Úpa.ř
Lu níč bouda, která nás o pár chvil pozd jiě p ivítala,ř mě naprosto ohromila svojí ve-

likostí. Musím uvést, že jsem na Lu níč boudě nikdy p edtímř nebyl. Ale i Rolf, který už
Lu níč boudu vid lě jako malé dít ,ě byl fascinován. To ostatně dával najevo neustálým
ma kánímč spouště fotoaparátu. N kdyě mi vážně p ipomínalř japonské turisty. Když se
nám poda iloř Rolfa odtrhnout od Lu níč boudy, p ešliř jsme po ervenéč zna ceč sedlo mezi
Lu níč a Studni níč horou a dorazili jsme na Výrovku. Tam jsme s velkým št stímě zased-
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li z ejmř ě poslední volná místa v restauraci a objednali si n coě na posiln nou.ě asČ obě-
da už totiž dávno minul a byl nejvyšší asč doplnit zásoby energie. Musím sám za sebe
uznat, že sví kováč na smetaně nem laě chybu. A málo platné, na horách chutná lov kuč ě
daleko lépe. Nemusím asi dodávat, že Rolf byl fascinován.

Z Výrovky už na nás ekalč jen asi šestikilometrový sestup Modrým dolem zpátky do
Pece. Po asíč už se umoud iloř a bylo úplně jasno a tak jsme byli cestou dolu odm n niě ě

nádhernými výhledy na Sn žkuě a R žovouů horu, které byli zalité sluncem. Za alyč se
ale projevovat i méně p íjemnéř výsledky celodenního putování. Mě bolelo levé koleno,
Al uč paty a Rolf, kterého za alyč bolet palce u nohou, p estávalř být fascinován. To mu
ale nezabránilo v tom, aby po ídilř n kolikě dalších fotografií. Za celý den jich stihl asi
sedmdesát, takže to co p iložil k tomuto lánku, je opravdu pouhý zlomek.ř č

V Peci nás ekaloč ještě jedno milé p ekvapení.ř Jelikož jsme m liě op tě chvilku asuč
akorát tak na kávi ku,č zamí iliř jsme k restauraci. A tam, koukáme a co nevidíme! Bára
a Evi ka!č Kamarádky, které jsem aspoň já nevid lě asi sto let, a ostatní aspoň padesát.
A tak jsme posed liě a povypráv liě a zavzpomínali... A ještě nás odvezli autem do Svobo-
dy nad Úpou na vlak! Umíte si p edstavit lepší konec výletu? Já ne.ř

Cestou zpátky vlakem už jsme jenom ho ekovalyř nad ztuhlými a bolavými kon etič -
nami a svaly. Rolf p estalř být fascinován a p iznal,ř že je zni en.č Nejspíš proto, že už
nebylo co fotit.

Ještě jednu v cě musím podotknout. Výlet nás inspiroval k myšlence uskute nitč
n kolikadenníě p echodř Krkonoš s noclehy na horských boudách. P jdemeů zase jen ve
t ech,ř nebo už se k nám kone nč ě p idář n jakáě ta Šárka, Lenka, Ivetka, Bára, Pin a,ď
Lukáš a já nevím kdo ješt ???ě

- 5 -



Neberte prosím mé výtky osobn .ě Spíš jako d vodů k zamyšlení co od Duhy o ekáváč -
te a zda jste tu jen pro své rozptýlení a nebo i kv liů ostatním. Pokud to druhé, pak jez-
dit jenom jednou za rok na tábor je nejspíš málo. Ale to je jen m jů hloupý názor nic ji-
ného. A navíc: Znáte m . Když si m žu rejpnout...ě ů
                                                                                      Ond ej Wassermann Hartmanř

PS: Kdyby m lě n kdoě pot ebuř reagovat, ič p isp tř ě nám temě ič radou k p ípadnýmř
dalším akcím, m žeů na m jů mejl a nebo každou st eduř v Náchodském ajovémč klubu
Poklop. Kolem 18.00 se tam slézá zdravé jádro Duhy Studánka. Tak zdarec!

Krhúti jsou všude – aneb co Vám možná neuniklo
O tom, že krhútský národ p ežívář dodnes, není spo-

ru. Nev ilěř bych, že se mi na vlastní k žiů (spíš na vlastní
tri ko)č stane, že potkám jiného lenač krhútského národa
v Peci pod Sn žkou.ě Bylo to cestou ze Sn žkyě (Wasserr-
mann o tom píše mnohem poutav ji),ě kdy jsme se v re-
stauraci potkali s kamarádkami, které jsme nevid liě nej-
mí  sto let.ň
Evi kač – jedna taková nenápadná, pochybuji, že ji n kdoě
z Vás zná anebo že ji alespoň jednou spat il,ř p iř pohledu
na mé tri ko zvolala: „KRHÚT! Ty seš krhút???“č
A já odpov d l:ě ě „Jo!“ A co z toho plyne? Nevím, ale jisté je,
že nás b há po sv t  hodn !ě ě ě ě

Fotky na CD
Doufám, že k Vám již dorazilo cédé koč s fotkami z letošní letního tábora a že naši

distributo iř (Veverka, Hur asď a další) doru ilič všechno na správné místo. Pokud se ně-
jakým omylem stalo, že stále ještě nemáte v rodině alespoň jedno krhútské cédé ko,č
ozv te se mi, já Vám ho velmi rád pošlu.ě

Docela by m  zajímalo, jak se Vám fotky líbí.ě
Rolfík

Pár vtípků
� Omluva po telefonu: v editelnř ě zadrn íč telefon a ozve se podivný hlas. „Omluvte

syna, má ch ipku!“ „Kdo volá?“ zajímá se editel školy. „P ece m j táta!“ř ř ř ů
� Ptá se jeden druhého: „Ty, jak se vlastně rozmnožují po íta ovéč č viry?“ No, a druhý

íká:ř „To je p eceř jasné, pu ením.“č „Jak to?“ ptá se nechápavě ten první. „No to je
p ece jasné. P j íš si disketu a je to.“ř ů č

� Eskymák ke své žen :ě „ ímČ jsi zabila toho medv da,ě co leží p edř iglú?“ „Tím bume-
rangem, co jsi m lě na posteli.“ „Ještě jednou mi sáhneš na ponožky a zlomím ti
deku!“
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Plánované akce
Koulova ka 2005č : 16. - 18. proince 2005 – hlavní organizátor letošní Koulova kyč
bude Deniska Vachoušková a tak se m žeme t šit na velmi zajímavý program.ů ě
Lyžova ka 2006č : b ezen 2006 – poda í se letos vyrazit spole n  na lyže?ř ř č ě
Letní tábor 2006: srpen 2006 – téma tábora není stanoveno, ale možnosti, které
se naskýtají, jsou netušené!
Krom t chtoě „velkých“ akcí, chystáme i n kolikě dalších menších akcí a výletů na zají-
mavá místa v R.Č Vznikají velmi narychlo a informace o t chtoě akcích budou na
www.studanka.duha.cz 
Každou st eduř v 18 hod se scházíme v ajovnč ě Poklop (v areálu Dé kač v Náchod )ě a po-
vídáme, plánujeme, vzpomínáme a ob erstvujeme se. Jsi zván(a) i Ty!č

P ihlášky na akciř
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P ihláška na akci:ř  Sicilská lapálie   2005  
v termínu od 28. 10. do 30. 10. 2005

Závazn  p ihlašuji své dít  na víkendovou akci Duhy Studánka:ě ř ě

Jméno a p íjmení: _________________________________________________ř

Datum narození: ____________________  Zdrav. pojiš ovna: ____________ť

Adresa: __________________________________ Telefon: ________________

Dne: _______________   Podpis rodi e: _______________________________č

P ihláška na akci:ř  Sicilská lapálie   2005  
v termínu od 28. 10. do 30. 10. 2005

Závazn  p ihlašuji své dít  na víkendovou akci Duhy Studánka:ě ř ě

Jméno a p íjmení: _________________________________________________ř

Datum narození: ____________________  Zdrav. pojiš ovna: ____________ť

Adresa: __________________________________ Telefon: ________________

Dne: _______________   Podpis rodi e: _______________________________č
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